said Sir John wolde that John Paston and Thomas Howes, and noon othir of his executours, shulde selle alle maners, landes, and tenementes in whiche any persones were enfeffed to the use of the said Sir John, excepte the said maners, landes, and tenementes in Norffolk, Suffolk, and Norwich; and the same John Paston and Thomas Howes shalle take and receyve the profites, ysshueys, and emolumentes commyng of the said maners, landes, and tenementes, excepte before except, tille they may resonably be solde; and that the said John Paston and Thomas, the money comyng of the same sale, as welle of the said proufites, ysshuys, and emolumentes, shulde dispoos in dedys of almose for the soule of the said Sir John and the soulys aforesaid, and in executyng of his wille and testament: And also the said Sir John wolde that alle the feffees enfeffed in the said maners, landes, and tenementes assigned to be sold, whanne thay be required by the said John Paston and Thomas Howes, shall make astate to persone or persons as the said John Paston and Thomas shalle selle to, the said maners, landes, and tenementes, or any parte therof, and that noon othir feffe [feoffee] nor the executours of the said Sir John shall make any feffement, relece, ne quitance of any londes befor assigned to be solde that wer at any tyme longing to the said Sir John, withoute the assente of the said John Paston and Thomas Howes. Datum anno Domini, mense, die et loco supradictis.
160.2 [From Add. MS. 22,927, B.M.]
the said John Paston shulde be thus be avauntaged
text unchanged: superfluous “be” or error for “he”?
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SIR JOHN FASTOLF’S WILL 163.1
Anno Domini [millesimo] 163.2 quadringentesimo quinquagesimo nono, mensis Novembris, videlicet, die Sabbati proximo post Festum Omnium Sanctorum, Johannes Fastolffe, miles, de com’ Norfolk, Norvicen’ dioc‘, in manerio suo de Castre, dict’ dioc’, suum condidit testamentum, et ipsius ultimam declaravit voluntatem, prout sequitur:—In primis, commendavit et commisit animam suam Deo Omnipotenti, Creatori suo, ac gloriosæ Virgini Mariæ, matri Domini nostri Jesu Christi, et omnibus Sanctis. Item, legavit corpus suum, postquam ab hac luce migraverit, sepeliendum in ecclesia conventuali monasterii Sancti Benedicti in Hulmo, Norvicen’ dioc’, sub arcu novæ capellæ per ipsum ibidem de novo constructæ, ex parte australi chori sive cancelli, sub tumba marmorea, juxta corpus Milicenciæ olim consortis suæ ibidem sepultæ; ac voluit quod abbas et conventus monasterii prædicti, antequam corpus suum ibidem sepeliretur, securitatem facerent quod dabunt et concedent Johanni Paston et aliis per ipsum nominandis, licentiam dandi et concedendi septem monachis vel presbyteris et eorum successoribus in quodam collegio apud Castre prædict’ per prædictum Johannem Paston stabiliendo et dotando, terras et tenementa quæ idem Johannes Paston et alii feoffati per ipsum Johannem Fastolf seu suos feoffatos de dictis abbate et conventu tenent, vel tantum inde quantum idem Johannes dictis monachis vel presbyteris dare voluerit. Item legavit, ordinavit, et præcepit omnia debita sua fideliter persolvi et quæcumque per ipsum forisfacta de quibus constare poterit, emendari, restitui, 164.1 et satisfieri cum effectu. Item legavit ad reparationem et sustentationem portus villæ Magnæ Jernemuth’, ac ad renovationem et sustentationem murorum dictæ villæ pro bono commodo reipublicæ, salva tuitione villæ prædictæ et patriæ adjacentis, centum marcas sterlingorum, sub conditione quod burgenses seu gubernatores dictæ villæ sine mora seu dilatione perficiant 164.2 reparationem portus et murorum prædictorum quamdiu dicta summa a se extendet, ut gentes ibidem commorantes habeant animam suam in suis orationibus specialiter recommendatam. Item, cuilibet ecclesiæ parochiali singularum villarum in quibus habuit, aut aliquis ad suum usum habet, domum seu manerium, terras, et tenementa pro speciali recommendatione animæ suæ, unum vestimentum de serico panno pro missis ibidem celebrandis, et quod fiat in eodem scutum armorum suorum brodinatum secundum discretionem executorum suorum et indigentiam dictarum ecclesiarum. Item, legavit et ordinavit servientibus 164.3 suis et familiaribus domesticis remunerationem condignam seu competentem de bonis suis mobilibus juxta statum suorum [sic] ad summam tres centum marcarum, ita quod quilibet generosus habeat duplicem ad valentiam, et sic descendendo successive juxta statum eorum seu exigentiam meritorum ministrorum suorum ac fidelium laborum, habita tamen consideratione ad certos servientes 164.4 circa personam suam attendentes diebus et noctibus in laboribus, angustiis et vigiliis, tam in sanitate quam in infirmitate, circa præservationem corporis sui ac sanitatem celerius obtinendum. Item, legavit cuilibet ordini Fratrum religiosorum et domorum Mendicantium, tam in villa Magnæ Jernemouth quam in civitate Norwici, pro recommendatione animæ suæ, summam competentem secundum